
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 1

12.07.2024 №29д (1298) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 04.07.2024 № 2471-п

Об отклонении предложения о внесении изменений 
в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Правилами землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая 
рекомендации, содержащиеся в заключение комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 4.1 
(выписка из протокола № 201 от 11.06.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска» (в редакции решений Брянского городского Совета народных 
депутатов от 28.03.2018 № 941, от 27.04.2018 № 958, от 20.06.2018 № 984, от 25.07.2018 № 1023, от 31.10.2018 № 1072, от 26.02.2019 
№ 1141, от 31.07.2019 № 1245, от 27.11.2019 № 85, от 26.02.2020 № 133, от 26.02.2020 № 134, от 23.06.2020 № 197, от 23.09.2020 № 231, 
от 28.04.2021 № 345, от 26.05.2021 № 360, от 30.06.2021 № 387, от 24.11.2021 № 487, от 24.11.2021 № 488, от 25.05.2022 № 603, от 25.05.2022 
№ 604, от 27.07.2022 № 635, от 27.07.2022 № 636, от 23.09.2022 № 663, от 26.10.2022 № 681, от 29.03.2023 № 763, от 29.03.2023 № 780, 
от 28.04.2023 № 787, от 28.04.2023 № 789, от 29.09.2023 № 867, от 25.10.2023 № 894, от 28.02.2024 № 940) Мякишева Д. А. в части разде-
ления зоны Ж-2 на зоны: для формирования жилых районов из отдельно стоящих индивидуальных жилых домов и блокированных жилых 
домов; для формирования кварталов многоквартирных жилых домов, в том числе с приквартирными земельными участками, с низкой 
плотностью населения, с преимущественной этажностью 2–4 этажа (включая мансардный); исключения из основных видов разрешенного 
использования в зоне для формирования жилых домов из отдельно стоящих индивидуальных жилых домов и блокированных жилых домов 
вид «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»; исключения из условно разрешенных видов использования земельных участков 
в зоне Ж-2 «Среднеэтажная жилая застройка» и «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», «Религиозное использование», 
«Осуществление религиозных обрядов», «Религиозное управление и образование», в связи с тем, что это противоречит требованиям 
статьи 35 Градостроительного Кодекса РФ, а также не учитывается градостроительная ситуация всего города Брянска.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по строительству и развитию территории 
города Брянска Волкову Т. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 04.07.2024 № 2472-п

Об утверждении Порядка работы по формированию проекта бюджета городского округа город Брянск 
на очередной финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Брянского городского Совета народных депу-
татов от 26.02.2014 № 1177 «О принятии Положения о порядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета города Брянска и о порядке 
осуществления внешней проверки, представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города Брянска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок работы по формированию проекта бюджета городского округа город Брянск на очередной финансовый год и на пла-
новый период, согласно приложению к настоящему постановлению.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 2

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 04.07.2024 № 2472-п
ПОРЯДОК

работы по формированию проекта бюджета
городского округа город Брянск

на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок определяет порядок работы по формированию проекта бюджета городского округа город Брянск (далее – бюджет 
города Брянска) на очередной финансовый год и плановый период.
2. Понятия и термины применяются в значениях, указанных в Бюджетном кодексе Российской Федерации, законодательстве Брянской 
области и нормативных правовых актах городского округа город Брянск.
3. Проект бюджета города Брянска составляется сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).
4. Составление проекта бюджета города Брянска основывается на:
Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации;
Бюджетном кодексе Российской Федерации;
Федеральном законе (проекте федерального закона) о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Законе Брянской области от 02.11.2016 № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области»;
Решении Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2014 № 1177 «О принятии Положения о порядке рассмотрения и ут-
верждения проекта бюджета города Брянска и о порядке осуществления внешней проверки, представления, рассмотрения и утверждения 
годового отчета об исполнении бюджета города Брянска»;
ином бюджетном и налоговом законодательстве;
прогнозе социально- экономического развития города Брянска;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Брянска;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ) города Брянска.
5. Брянская городская администрация при составлении проекта бюджета города Брянска на очередной финансовый год и плановый период:
а) ежегодно устанавливает сроки составления проекта бюджета города Брянска на очередной финансовый год и плановый период;
б) утверждает (одобряет) прогноз социально- экономического развития города Брянска;
в) в срок не позднее 15 ноября текущего года вносит проект Решения Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете город-
ского округа город Брянск на очередной финансовый год и плановый период в Брянский городской Совет народных депутатов.
6. Финансовое управление Брянской городской администрации:
а) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
б) разрабатывает проекты основных характеристик бюджета города Брянска на очередной финансовый год и плановый период;
в) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета города Брянска;
г) составляет проект Решения Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете городского округа город Брянск на очередной 
финансовый год и плановый период;
д) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соот-
ветствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
7. Комитет по экономике Брянской городской администрации:
а) разрабатывает прогноз социально- экономического развития города Брянска;
б) совместно с финансовым управлением Брянской городской администрации на основании положений федеральных законов, законов 
Брянской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих реализацию муниципальных 
программ, а также с учетом предложений отраслевых (функциональных) органов Брянской городской администрации формирует перечень 
(изменений в перечень) муниципальных программ города Брянска;
в) совместно с финансовым управлением Брянской городской администрации рассматривает проекты муниципальных программ, реализация 
которых начинается в очередном финансовом году, проекты изменений в действующие муниципальные программы для их представления 
в Брянский городской Совет народных депутатов совместно с проектом Решения о бюджете городского округа город Брянск на очередной 
финансовый год и плановый период.
8. Главные распорядители средств бюджета города Брянска, главные администраторы доходов, главные администраторы источников фи-
нансирования дефицита бюджета города Брянска, другие субъекты бюджетного планирования при составлении проекта бюджета города 
Брянска готовят документы и материалы, предоставляемые для составления проекта бюджета города Брянска, в соответствии с поста-
новлением Брянской городской администрацией, устанавливающим сроки составления проекта бюджета города Брянска на очередной 
финансовый год и на плановый период.

Заместитель начальника финансового управления        О. П. Демкова

Заместитель главы городской администрации – начальник финансового управления     Е. В. Качур



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 3

Постановление Брянской городской администрации
от 05.07.2024 № 2519-зп

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1553-зп 
«Об организации и проведении сезонных ярмарок (овощных базаров)

 Советской районной администрацией города Брянска, Бежицкой районной администрацией города Брянска, 
Фокинской районной администрацией города Брянска, ООО «Энерготорг»

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», обращением Советской районной 
администрации города Брянска от 28.06.2024 № 649и
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1553-зп «Об организации и проведении сезонных яр-
марок (овощных базаров) Советской районной администрацией города Брянска, Бежицкой районной администрацией города Брянска, 
Фокинской районной администрацией города Брянска, ООО «Энерготорг» в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 04.06.2024 № 2083-зп, от 24.06.2024 № 2340-зп) (далее – постановление) следующее изменение:
– приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

05.07.2024 № 2519-зп
«Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации
от 25.04.2024 № 1553-зп

№ 
п/п

Полное наименование           
и организационно-правовая 
форма организатора ярмар-
ки, телефон; факс;      e-mail 

ИНН/ ОГРН

Тип ярмарки 
(универсальная, 
специализирован-

ная)

Место организации ярмарочной 
площадки

Время (период) 
проведения 

ярмарки, режим 
работы

Кол-во 
торговых 
мест

на ярмар-
ке

Ассортимент реали-
зуемых товаров

1 2 3 4 5 6 7

1 Советская районная админи-
страция города Брянска
т/ф 306852; 306860
soviet-adm@yandex.ru
ИНН 3234012303
КПП 325701001

сезонная
(овощные базары)

пр-т Ст. Димитрова,
около дома № 57

пр-т Ст. Димитрова,
около дома № 67

пр-т Ст. Димитрова,
около дома № 86

ул. Крахмалева, о/д 23

ул. Авиационная, о/д 5

ул. Авиационная, о/д 26а

ул. Ромашина, о/д 34 

ул. Степная, о/д 9

с  01.05.2024
по 24.11.2024
ежедневно

с 09-00 до 19-00

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

6

4

3

4

5

  3

15

1

С/хозяйственная,
плодоовощная  про-
дукция, выращенная 
на личных при-
усадебных участках, 
личных подсобных 
хозяйствах, продукция 
пчеловодства, сажен-
цы, цветы



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 4

1 2 3 4 5 6 7

2 Бежицкая районная 
администрация города 
Брянска
т/ф 308155/308156; 308144
bezraiadm@yandex.ru
ИНН 3232000060
ОГРН 1023201066393

сезонная
(овощные базары)

ул. Литейная,
о/д № 68

ул. Литейная,
о/д № 50а

ул. Камозина,
о/д 46

ул. Ульянова, о/д 127

ул. Почтовая, о/д 120

ул. Федюнинского, о/д 1

ул. Дружбы, о/д 1

пересечение ул. Почтовой           
и ул. Карла Либкнехта

ул. Вокзальная, н/д 150

ул. Народная, о/д 18

ул. 22 съезда КПСС, о/д 39а

м-н Московский, о/д 44

ул. Молодой  Гвардии, о/д 58 к 1

ул. Брянской Пролетарской диви-
зии, о/д 26

с  01.05.2024
по 24.11.2024
ежедневно

с 09-00 до 19-00

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

-«»-

6

5

4

2

4

4

3

2

2

1

1

2

2

1

С/хозяйственная,
плодоовощная  про-
дукция, выращенная 
на личных при-
усадебных участках, 
личных подсобных 
хозяйствах, продукция 
пчеловодства, сажен-
цы, цветы

3
 
Общество с ограниченной от-
ветственностью «Энерготорг»
т/ф 367135, 367136
energo18@yandeх.ru 
ИНН 3233007621
ОГРН 1023201099096

сезонная
(овощные базары)

ул. Чернышевского, территория, 
прилегающая  к ООО «Арбат»

ул. Комарова, о/д 61

с  01.05.2024
по 24.11.2024
ежедневно

с 09-00 до 19-00

7

6

С/хозяйственная,
плодоовощная  про-
дукция, выращенная 
на личных при-
усадебных участках, 
личных подсобных 
хозяйствах, продукция 
пчеловодства, сажен-
цы, цветы

4
Фокинская районная админи-
страция города Брянска
т/ф 631407,631016, 631388
brfok32@yandex.ru
ИНН 3235004432
ОГРН 1023201292696

сезонная
(овощные базары)

пересечение 
ул. Шолохова и 
ул. Полесской

пр-т Московский,
напротив дома № 126

ул. Б. Хмельницкого, о/д 90

п. Белые Берега, 
ул. Ленина,
напротив дома № 1

с  01.05.2024
по 24.11.2024
ежедневно

с 09-00 до 19-00

10

10

4

10

С/хозяйственная,
плодоовощная  про-
дукция, выращенная 
на личных при-
усадебных участках, 
личных подсобных 
хозяйствах, продукция 
пчеловодства, сажен-
цы, цветы»

Главный специалист отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг   М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг    О. Н. Канаева



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 5

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2551-п

О подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 4.2, № 4.4 (вы-
писки из протокола № 201 от 11.06.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова) приступить к подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской 
городской администрации

от 08.07.2024 № 2551-п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

№
п/п

Вид 
работ

Сроки 
исполнения

Ответственный 
исполнитель

1 Подготовка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные Решени-
ем Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

В течение 25 дней со дня подписания постановления 
Брянской городской администрации о подготовке 
проекта Решения Брянского городского Совета на-
родных депутатов «О внесении изменений в Прави-
ла землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Со-
вета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Комиссия по подго-
товке проекта Правил 
з емлеполь зования 
и застройки города 
Брянска, Управление 
по строительству 
и развитию террито-
рии города Брянска

2 Опубликование сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска и его 
размещение на официальном сайте Брянской город-
ской администрации в сети Интернет

Не позднее 10 дней с даты принятия решения о подго-
товке проекта Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Со-
вета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская город-
ская администрация, 
Управление по стро-
ительству и развитию 
территории города 
Брянска

3 Проверка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки горо-
да Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней после представления про-
екта Решения Брянского городского Совета народ-
ных депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, ут-
вержденные Решением Брянского городского Сове-
та народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская город-
ская администрация, 
Управление по стро-
ительству и развитию 
территории города 
Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 6

4 Доработка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки горо-
да Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» в случае обнаружения его несоответствия 
требованиям технических регламентов, Генерально-
му плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней Комиссия по подго-
товке проекта Правил 
з емлеполь зования 
и застройки города 
Брянска

5 Направление проекта Решения Брянского город-
ского Совета народных депутатов «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» Главе города Брянска для принятия решения 
о проведении общественных обсуждений

В течение 7 рабочих дней после завершения про-
верки проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города Брянска

Брянская город-
ская администрация, 
Управление по стро-
ительству и развитию 
территории города 
Брянска

6 Принятие решения о проведении общественных об-
суждений по проекту Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города Брян-
ска, утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В срок не позднее чем через 10 дней со дня получе-
ния проекта Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Со-
вета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Глава города Брянска

7 Опубликование оповещения о начале общественных 
обсуждений

Не позднее чем за семь дней до дня размещения на
официальном сайте Брянского городского Совета 
народных депутатов и на официальном сайте Брян-
ской городской администрации проекта Решения 
Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянский городской 
Совет народных депу-
татов, Брянская город-
ская администрация

8 Проведение общественных обсуждений по проек-
ту Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Брянска, утвержден-
ные Решением Брянского городского Совета народ-
ных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Не менее одного и не более трех месяцев с момен-
та оповещения жителей городского округа город 
Брянск об их проведении до дня опубликования за-
ключения о результатах общественных обсуждений

Оргкомитет по подго-
товке и проведению
общественных обсуж-
дений

9 Обеспечение внесения изменений в проект Решения 
Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные Решени-
ем Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796» с учетом результатов обще-
ственных обсуждений и представление его в Брян-
ский городской Совет народных депутатов

В течение 7 рабочих дней Комиссия по подго-
товке проекта Правил 
з емлеполь зования 
и застройки города 
Брянска

10 Принятие решения о направлении проекта Решения 
Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные Решени-
ем Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796» в Брянский городской Совет 
народных депутатов или об отклонении проекта и на-
правлении его на доработку с указанием даты его по-
вторного представления

В течение 10 дней после представления проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Брянска, утверж-
денные Решением Брянского городского Совета на-
родных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская 
администрация

Главный специалист отдела информационного обеспечения       Е. М. Авоян

И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска    П. Н. Кулагин

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 7

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2553-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п 
«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, 

приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении Правил формирования 
перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска», 
на основании писем комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 11.06.2024 № 25/16–3815, 
от 17.06.2024 № 25/16–3933, Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 13.06.2024 № 28/2222, от 13.06.2024 
№ 28/2225
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 18.03.2024 № 900-п, от 28.03.2024 № 1100-п, 
от 16.05.2024 № 1750-п, от 10.06.2024 № 2170-п) следующее изменение:
– Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения указан-
ных изменений в бюджетную роспись.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А. Н. Макаров
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 08.07.2024 № 2553-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2554-п

О приостановлении действия паспортов временных объектов: № С-001/23 от 25.01.2023
(адресный ориентир нестационарного торгового объекта: 

Советский р-н, ул. Красноармейская, ост. «Площадь Партизан»);
№ С-002/23 от 25.01.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Бежицкая, 

ост. «Педуниверситет», нечетная сторона), выданных ИП Тарасову В. В.

В соответствии с п. 3 Положения о порядке приостановления и прекращения действия паспорта временного объекта для размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации 
от 21.06.2013 № 1550-п, п. 10 Порядка выявления нарушений требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарных торговых 
объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 26.08.2022 № 3010-п, 
на основании письма Советской районной администрации города Брянска от 04.06.2024 № 557-и, актов № 2 повторного осмотра неста-
ционарных торговых объектов от 03.06.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить действие паспортов временных объектов: № С-001/23 от 25.01.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового 
объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, ост. «Площадь Партизан»); № С-002/23 от 25.01.2023 (адресный ориентир нестационарного 
торгового объекта: Советский р-н, ул. Бежицкая, ост. «Педуниверситет», нечетная сторона), выданных ИП Тарасову В. В., на один месяц 
со дня опубликования настоящего постановления, в связи с невыполнением требований по размещению и (или) эксплуатации нестаци-
онарных торговых объектов, предусмотренных Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Брянска, а именно:
– вид нестационарного торгового объекта согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Брянска – киоск 
не соответствует фактическому виду нестационарного торгового объекта – вендинговый автомат; внешний вид нестационарного торгово-
го объекта не соответствует архитектурному решению, указанному в паспорте временного объекта № С-001/23 от 25.01.2025 (адресный 
ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, ост. «Площадь Партизан»);
– вид нестационарного торгового объекта согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Брянска – ки-
оск в составе остановочного комплекса не соответствует фактическому виду нестационарного торгового объекта – вендинговый автомат; 
внешний вид нестационарного торгового объекта не соответствует архитектурному решению, указанному в паспорте временного объекта 
№ С-002/23 от 25.01.2025 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Бежицкая, ост. «Педуниверситет», 
нечетная сторона). Данная информация указана в уведомлениях о необходимости устранения выявленных нарушений от 26.04.2024 
№ 348исх, от 26.04.2024 № 347исх, а также в актах № 1 осмотра нестационарных торговых объектов от 26.04.2024.
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Тарасова В. В. о приостановлении 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 8

действия паспортов временных объектов: № С-001/23 от 25.01.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский 
р-н, ул. Красноармейская, ост. «Площадь Партизан»); № С-002/23 от 25.01.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: 
Советский р-н, ул. Бежицкая, ост. «Педуниверситет», нечетная сторона) в установленный 3-дневный срок со дня принятия постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Советскую районную администрацию города Брянска (Семенов Д. А.).

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2555-п

О приостановлении действия паспорта временного объекта № С-0069/18 от 29.11.2018 (адресный ориентир 
объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, о/д 31), выданного ИП Столяровой В. П.

В соответствии с п. 3 Положения о порядке приостановления и прекращения действия паспорта временного объекта для размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации 
от 21.06.2013 № 1550-п, п. 10 Порядка выявления нарушений требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарных торговых 
объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 26.08.2022 № 3010-п, 
на основании письма Советской районной администрации города Брянска от 28.05.2024 № 502и, акта № 2 повторного осмотра нестаци-
онарного торгового объекта от 27.05.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить действие паспорта временного объекта № С-0069/18 от 29.11.2018 (адресный ориентир объекта: Советский р-н, ул. 
Красноармейская, о/д 31), выданного ИП Столяровой В. П., на один месяц со дня опубликования настоящего постановления, в связи 
с невыполнением требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарного торгового объекта, предусмотренных Положением 
о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, а именно: специализация по схеме (печатная 
продукция) не соответствует фактической специализации торгового объекта (продовольственные товары и табачная продукция). Данная 
информация указана в уведомлении о необходимости устранения выявленных нарушений от 25.04.2024 № 345исх, а также в акте № 1 
осмотра нестационарного торгового объекта от 23.04.2024.
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Столярову В. П. о приостановлении 
действия паспорта временного объекта № С-0069 от 29.11.2018 (адресный ориентир объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, о/д 
31) в установленный 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Советскую районную администрацию города Брянска (Семенов Д. А.).

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2556-п

О приостановлении действия паспорта временного объекта № С-006/22 от 17.02.2022 
(адресный ориентир нестационарного торгового объекта: 

Советский р-н, ул. Калинина, о/д 82 (ост. «Набережная»)), выданного ИП Евсюкову А.В

В соответствии с п. 3 Положения о порядке приостановления и прекращения действия паспорта временного объекта для размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации 
от 21.06.2013 № 1550-п, п. 10 Порядка выявления нарушений требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарных торговых 
объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 26.08.2022 № 3010-п, 
на основании письма Советской районной администрации города Брянска от 28.05.2024 № 502и, акта № 2 повторного осмотра нестаци-
онарного торгового объекта от 27.05.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить действие паспорта временного объекта № С-006/22 от 17.02.2022 (адресный ориентир нестационарного торгового 
объекта: Советский р-н, ул. Калинина, о/д 82 (ост. «Набережная»)), выданного ИП Евсюкову А. В., на один месяц со дня опубликования 
настоящего постановления, в связи с невыполнением требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарного торгового объ-
екта, предусмотренных Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, а именно: 
специализация по схеме (печатная продукция) не соответствует фактической специализации торгового объекта (продовольственные товары 
и табачная продукция). Данная информация указана в уведомлении о необходимости устранения выявленных нарушений от 26.04.2024 
№ 349исх, а также в акте № 1 осмотра нестационарного торгового объекта от 23.04.2024.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 9
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Евсюкова А. В. о приостановлении 
действия паспорта временного объекта № С-006 от 17.02.2022 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, 
ул. Калинина, о/д 82 (ост. «Набережная»)) в установленный 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Советскую районную администрацию города Брянска (Семенов Д. А.).

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2559-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п 
«Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске 

на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»

На основании обращений ФКУ УИИУФСИН России по Брянской области от 30.05.2024 № 33/30/1–1005, ООО «Феникс плюс» от 04.06.2024 
№ 29, ООО «ЖЭУ-26» от 03.06.2024 № 49, ИП Никишин Б. И. от 04.06.2024 № 1, ИП Суворова Л. Ю. от 10.06.2024, выписок из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбывания 
осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей» (в ре-
дакции постановлений Брянской городской администрации от 22.07.2022 № 2574-п, от 18.08.2022 № 2934-п, от 19.09.2022 № 3344-п, 
от 06.10.2022 № 3576-п, от 20.10.2022 № 3829-п, от 11.11.2022 № 4134-п, от 09.12.2022 № 4618-п, от 26.12.2022 № 4926-п, от 16.01.2023 
№ 58-п, от 23.01.2023 № 169-п, от 06.02.2023 № 369-п, от 16.02.2023 № 483-п, от 05.04.2023 № 1186-п, от 21.04.2023 № 1540-п, от 31.05.2023 
№ 1970-п, от 16.06.2023 № 2295-п, от 29.06.2023 № 2496-п, от 20.07.2023 № 2915-п, от 02.08.2023 № 3127-п, от 15.09.2023 № 3786-п, 
от 03.10.2023 № 4041-п, от 25.10.2023 № 4404-п, от 13.11.2023 № 4711-п, от 28.11.2023 № 4990-п, от 28.12.2023 № 5543-п, от 18.01.2024 
№ 120-п, от 19.02.2024 № 590-п, от 20.03.2024 № 966-п, от 05.04.2024 № 1279-п, от 26.04.2024 № 1588-п, от 20.05.2024 № 1793-п, от 29.05.2024 
№ 1964-п) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение «Перечень мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях 
и у индивидуальных предпринимателей» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению

Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2559-п

«Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 24.06.2022 № 2200-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

№ п/п Наименования предприятия, организации Количество 
мест

1 2
БЕЖИЦКИЙ РАЙОН:

1. ООО «Орион» 4
2. ИП Брылев Дмитрий Олегович 1
3. ООО «Стройиндустрия» 1
4. ИП Ликсанов К. В. 1
5. ООО «ЭССО» 1
6. ИП Барабанов Д. А. 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 10

7. ООО «Окна Софья» 1
8. ООО «Антарес» 1
9. ИП Александров Ю. В. 1
10. ООО «УК Город» 1
11. ООО ПКП «ТЕХПРОМ» 1
12. ООО ШЕФ 1
13. ИП Бережнев А. С. 1
14. ООО «ЖЭК» 3
15. ООО «Брянск- Фриго» 1
16. ИП Соломенников В. В. 1

Итого по Бежицкому району 21
ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН:

17. ООО «Квадрат» 1
18. ООО «Саммит» 1
19. МУП «Жилкомсервис» Володарского р-на г. Брянска 5
20. ООО «Русские окна» 1
21. ООО «Спецоборудование32» 1
22. ООО «ЭлектроМотор» 1
23. ООО Возрождение 1
24. ООО «Брянский Литейный завод» 1
25. ИП Серенко Е. В. 1
26. ООО «Стройгрупп – Плюс» 1
27. Филиал ОАО «РЖД» структурное подразделение Московской дирекции инфраструктуры Брянская дистанция пути 3

28. Брянская дистанция пути (ПЧ - 51) Московской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД» 14

29. ООО «АИП-ФОСФАТЫ» 1
Итого по Володарскому району 32

СОВЕТСКИЙ РАЙОН:
30. ООО «ЧистоГрад» 6
31. ИП Кочеткова Галина Николаевна 1
32. МБУ «Дорожное управление» г. Брянска 2
33. ИП Костина Елена Васильевна 2
34. ИП Овеян Соник Паргевовна 1
35. МУП «Жилспецсервис» г. Брянска 2
36. ООО «Мастер РКТ» 1
37. МУП «Брянскгорводоканал» 1
38. ООО «Герметикторг 1
39. ИП Бацаев Расул Магомедович 1
40. ООО «ДИАМАК» 1
41. ООО «УК Терем» 1
42. ИП Сныцарев А. И. 1
43. ООО «Аксиома» 1
44. ООО «ЛюксОйл- СервисБрянск» 1
45. ООО «ЛифтПро» 1
46. ИП Афанасьева Н. Н. 1
47. ООО «Трансмаш» 1
48. ООО «АльгидаСтройСервис» 1
49. ИП Новикова Юлия Михайловна 1
50. ИП Евсиков Александр Викторович 1
51. ООО «Алюмир» 1
52. ООО «Автосервис «Карачиж» 1
53. ООО «АМТК» 1
54. ООО «Семерочка» 1
55. ИП «Карев И. В.» 1
56. ИП «Овсепян А. Г.» 1
57. ООО УК «Комфортная Среда» 1

Итого по Советскому району 36



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 11

ФОКИНСКИЙ РАЙОН:
58. ООО «АКВА» 4
59. ООО «ЖЭУ-16» 1
60. ООО «Группа компаний Экосервис» 2
61. АО «Куриное царство» Брянский филиал 1

62. Опытная путевая машинная станция № 99 – структурного под-я Московской дирекции по ремонту пути – 
структурного под-я Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО «РЖД» 1

63. ООО «Сэлтинг» 1
64. ИП Дунин Е. В. 1
65. ООО «ЖЭУ-17» 1
66. ООО «Долорес» 1
67. ООО «Клининг 32» 1
68. ИП Лихинина Валентина Ивановна 1
69. АО «Брянсксельмаш» 1
70. ООО «ЖЭУ – 23» 1
71. ИП Куликов А. А. 1
72. ООО «Интертрейд» 1
73. ООО «ЖЭУ – 18» 1
74. АО «Брянский хлебокомбинат № 1» 1
75. ООО «Технофорест» 1

Итого по Фокинскому району 22
ИТОГО ПО ГОРОДУ 111

Ведущий специалист отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике    А. А. Крючкова

Заместитель начальника отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике    Ю. Н. Медведева

Заместитель Главы городской администрации         Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2560-п

О демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенных нестационарных объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Бежицкого района города Брянска

Руководствуясь Положением о взаимодействии органов муниципальной власти города Брянска при организации работы по освобождению 
земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том числе 
осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов, утвержденным постановлением Брянской городской администрации 
от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие документов, являющихся основанием для размещения нестационарных объектов, не явля-
ющихся объектами капитального строительства, на территории Бежицкого района города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Бежицкого района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
2. Осуществлять демонтаж и (или) перемещение незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капиталь-
ного строительства, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее – объектов), в присутствии рабочей группы, составы 
которых утверждены распоряжениями Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 398-р.
3. Поручить демонтаж и (или) перемещение, а также ответственное хранение объектов МБУ «Дорожное управление» города Брянска 
(юридический адрес: г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41), с 9 часов 00 минут 10 июля 2024 года.
4. Установить, что место хранения демонтированных и (или) перемещенных объектов, а также имущества, находящегося в них, распола-
гается по адресу: 241033, г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации, в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 12

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 08.07.2024 № 2560-п
Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 
размещенных на территории Бежицкого района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению

1. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Болховская, около д. № 59 на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена.

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 12 от 21.05.2024, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
№ 12 от 23.05.2024.

Заведующий сектором муниципального контроля в сфере благоустройства 
управления муниципального контроля         Г. И. Деханова

И.о. начальника управления муниципального контроля        Ю. А. Лисеева

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2024 № 2567-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске», 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 29.05.2024 № 984 «О внесении изменений в Решение Брян-
ского городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Развитие образования в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 13.03.2019 № 720-п, 
от 24.04.2019 № 1297-п, от 21.05.2019 № 1542-п, от 20.06.2019 № 1957-п, от 16.07.2019 № 2250-п, от 23.08.2019 № 2693-п, от 23.09.2019 
№ 3038-п, от 27.11.2019 № 3865-п, от 27.12.2019 № 4365-п, от 28.12.2019 № 4397-п, от 28.12.2019 № 4409-п, от 27.03.2020 № 888-п, 
от12.05.2020 № 1166-п, от 23.07.2020 № 1851-п, от 23.10.2020 № 2886-п, от 30.11.2020 № 3239-п, от 29.12.2020 № 3684-п, от 30.12.2020 
№ 3702-п, от 29.03.2021 № 823-п, от 14.05.2021 № 1414-п, от 02.06.2021 № 1645-п, от 09.08.2021 № 2406-п, от 30.08.2021 № 2619-п, 
от 02.11.2021 № 3383-п, от 16.11.2021 № 3509-п, от 27.12.2021 № 4158-п, от 29.12.2021 № 4235-п, от 30.12.2021 № 4316-п, от 05.04.2022 
№ 1170-п, от 29.07.2022 № 2685-п, от 12.08.2022 № 2846-п, от 07.11.2022 № 4052-п, от 24.11.2022 № 4353-п, от 26.12.2022 № 4924-п, 
от 29.12.2022 № 5025-п, от 30.12.2022 № 5105-п, от 20.02.2023 № 530-п, от 17.03.2023 № 865-п, от 26.04.2023 № 1586-п, от 19.06.2023 
№ 2309-п, от 20.07.2023 № 2917-п, от 17.08.2023 №№ 3322-п, от 18.10.2023 № 4294-п, от 20.11.2023 № 4853-п, от 28.12.2023 № 5528-п, 
от 29.12.2023 № 5570-п, от 03.04.2024 № 1194-п, от 30.05.2024 № 2004-п) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной
программы

всего – 63 312 503 394,57 рублей, в том числе: по годам реализации
2019 год – 5 847 168 520,83 рублей;
2020 год – 5 865 759 006,43 рублей;
2021 год – 6 612 517 328,06 рублей;
2022 год – 8 468 226 547,74 рублей;
2023 год – 9 899 270 094,46 рублей;
2024 год – 10 576 681 439,37 рублей;
2025 год – 8 377 052 847,99 рублей;
2026 год – 7 665 827 609,69 рублей.».  

1.2. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования в городе Брянске» «Методика расчета показателей» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С. С.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 13
___________________________________
*В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 08.07.2024 № 2567-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации
от 09.07.2024 № 2580-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1344-п 
«О принятии решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории муниципального образования «город Брянск»

В связи с отсутствием бюджетных ассигнований необходимых для достижения показателей результативности исполнения мероприятий 
реконструкции канализационного коллектора на территории муниципального образования «городской округ город Брянск» в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения о предоставлении субсидий на осу-
ществление капитальных вложений в реконструкцию канализационных коллекторов на территории муниципального образования «город 
Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 07.07.2022 № 2358-п, от 30.08.2022 № 3072-п, от 10.11.2022 
№ 4109-п, от 24.11.2022 № 4349-п, от 17.02.2023 № 506-п, от 29.03.2023 № 1067-п, от 12.04.2023 № 1326-п, от 26.02.2024 № 662-п) (далее – 
постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления исключить подпункты 1.9, 1.11.;
1.2. В пункте 2 постановления исключить подпункты 2.9, 2.11.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 10.07.2024 № 2594

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 23.04.2024 № 1528-п 
«Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов 

городского округа город Брянск в 2024 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 10.06.2024 № 248-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 08.04.2024 года № 137-п «Об утверждении итогов конкурсного 
отбора инициативных проектов муниципальных образований Брянской области и распределения субсидий бюджетам муниципальных об-
разований Брянской области на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта «Решаем вместе» государственной 
программы «Региональная политика Брянской области» на 2024 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 23.04.2024 № 1528-п «Об утверждении Порядка реализации инициа-
тивных проектов городского округа город Брянск в 2024 году» (далее – Постановление) следующее изменение:
– приложение № 2 к постановлению «Перечень инициативных проектов городского округа город Брянск и главных распорядителей 
средств бюджета городского округа город Брянск, ответственных за их реализацию» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации по курируемым 
направлениям.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 14

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 10.07.2024 № 2594-п
«Приложение № 2

к постановлению Брянской
городской администрации

от 23.04.2024 № 1528-п
ПЕРЕЧЕНЬ

инициативных проектов городского округа город Брянск 
и главных распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск, ответственных за их реализацию

№ 
п/п

Наименование проекта Общая стоимость 
проекта, руб лей

Главный распорядитель средств 
бюджета города Брянска, ответственный 

за реализацию проекта
1 «Благоустройство территории и ремонт памятника «Обелиск 

на месте расстрела мирных жителей г. Бежичи немецко- 
фашистскими захватчиками», расположенного по ул. Литейной 
Бежицкого района г. Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Бежицкая районная 
администрация города Брянска)

2 «Благоустройство территории сквера Металлургов и ремонт 
памятника воинам- металлургам, погибшим на фронтах ВОВ 
по ул. Литейной в Бежицком районе г. Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Бежицкая районная 
администрация города Брянска)

3 «Благоустройство территории и памятника командиру Бежицкого 
объединенного партизанского отряда А. И. Виноградова по ул. 
Почтовой в Бежицком районе г. Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Бежицкая районная 
администрация города Брянска)

4 «Благоустройство территории по ул. Речная в Володарском 
районе города Брянска (установка въездного знака)»

1 262 013,28 Брянская городская администрация 
(получатель – Володарская районная 
администрация города Брянска)

5 «Благоустройство территории по ул. Комарова в Володарском 
районе города Брянска (установка въездного знака)»

1 262 013,28 Брянская городская администрация 
(получатель – Володарская районная 
администрация города Брянска)

6 «Благоустройство в сквере им. В. И. Ленина Володарского района 
города Брянска территория «Аллея воинской славы и труда»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Володарская районная 
администрация города Брянска)

7 «Благоустройство районного стенда по ул. Пушкина 
в Володарском районе города Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Володарская районная 
администрация города Брянска)

8 «Ремонт постамента памятника воинам- интернационалистам 
в Советском районе города Брянска»

1 490 180,78 Брянская городская администрация 
(получатель – Советская районная 
администрация города Брянска)

9 «Ремонт постамента памятника самоходке САУ ИСУ-152 
(г. Брянск, пересечение ул. Дзержинского и ул. Богдана 
Хмельницкого (сквер у Вечного огня) и благоустройство 
прилегающей территории»

2 500 000,00 Брянская городская администрация 
(получатель – Фокинская районная 
администрация города Брянска)

10 «Облагороженная зона отдыха в парке им. А. С. Пушкина 
Бежицкого района города Брянска»

2 500 000,00 Управление культуры
Брянской городской администрации

11 «Обустройство безопасной территории и зоны отдыха 
МБУК «Городской Дворец культуры им. Д. Е. Кравцова», 
расположенного по адресу: г. Брянск, Володарский район, ул. 
Профсоюзов, д. 24»

2 500 000,00 Управление культуры
Брянской городской администрации

12 «Благоустройство детской игровой площадки «Детский дворик» 
в парке- музее им. А. К. Толстого»

2 500 000,00 Управление культуры
Брянской городской администрации

13 «Благоустройство территории МБУК «ГДК им. Д. Н. Медведева 
Бежицкого района города Брянска 3 этап»

2 500 000,00 Управление культуры
Брянской городской администрации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 15

14 «Благоустройство территории спортивного стадиона, 
прилегающей к МБОУ СОШ № 66 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

15 «Благоустройство объекта "Многофункциональная спортивно- 
игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ 
№ 14 г. Брянска» 1 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

16 «Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 
СОШ № 53 г. Брянска» 2 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

17 «Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 
прилегающей к МБДОУ детскому саду № 9 «Красная шапочка» 
г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская, 176А»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

18 «Благоустройство объекта «Многофункциональная игровая 
площадка на территории, прилегающей к МБДОУ детскому саду 
№ 99 «Тополек» г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская, 
153А»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

19 «Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивно- 
игровая площадка на территории, прилегающей к МБДОУ 
детский сад № 88 «Сказка» г. Брянска» 1 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

20 «Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 
СОШ № 63 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

21 «Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ СОШ 
№ 22 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

22 «Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 
прилегающей к МБДОУ детского сада № 154 «Лебедушка» 
г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. Вокзальная, д. 168»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

23 «Обустройство безопасной территории МБОУ СОШ 64 г. 
Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

24 «Обустройство территории, прилегающей к зданию МБДОУ 
детский сад № 148 «Звездный» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

25 «Благоустройство физкультурно – оздоровительной площадки 
по адресу: г. Брянск, ул. Петрова, 4 (МБОУ СОШ № 45 г. 
Брянска)»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

26 «Благоустройство пришкольного стадиона по адресу: г. Брянск, 
ул. Пересвета, д. 3, МБОУ СОШ № 9 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

27 «Благоустройство спортивно- игровой площадки «Здоровячок» 
на территории МБДОУ "Центр развития ребенка – детский 
сад № 150 «Юбилейный» г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. 
Брянского Фронта, д. 24»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

28 «Благоустройство спортивно- игровой площадки по адресу: 
г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 116, МБДОУ Детский сад № 105 
«Красный Мак» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

29 «Благоустройство спортивно- игровой площадки по адресу: 
г. Брянск, ул. Урицкого, 78 МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» 
г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

30 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 
на территории МБДОУ д/с № 4 «Рябинушка» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

31 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 
на территории МБДОУ детского сада № 48 «Машенька» 
г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

32 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 
на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 35 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 16

33 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 
на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 57 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

34 «Благоустройство объекта: «Универсальная спортивная площадка 
на территории, прилегающей к МБОУ «Лицей № 27 им. Героя 
Советского Союза И. Е. Кустова» г. Брянска (2 этап)»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

35 «Благоустройство места массового отдыха детей и молодежи 
расположенного на территории Муниципального бюджетного 
учреждения «Детский оздоровительный комплекс «Лесной» 
г. Брянска в лагере «Огонёк»

2 499 998,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

36 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 
на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 40 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

37 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная 
площадка на территории прилегающей к МБДОУ детскому саду 
комбинированного вида № 138 «Песенка» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

38 «Благоустройство и озеленение территории муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского туризма и экскурсий» города Брянска, 2 
этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

39 «Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивная 
игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ 
№ 53 г. Брянска (ул. Островского, д. 77), 2 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

Заведующий сектором по казначейскому исполнению отдела учета, контроля и отчетности    Н. Н. Елизаренкова

Начальник отдела учета, контроля и отчетности        Н. В. Варивода

И.о. заместителя Главы городской администрации        И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 17

РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации
от 03.07.2024 № 609-р

О внесении изменений в распоряжение Брянской городской администрации от 28.05.2024 № 447-р 
«Об утверждении составов комиссий 

по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии по городу Брянску»

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному периоду», а также в связи с долгосрочным отпуском первого заместителя Главы городской администрации,
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 28.05.2024 № 447-р «Об утверждении составов комиссий по проведению
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии по городу Брянску» (в редакции распоряжений Брянской городской администрации от 06.06.2024 № 551-р, от 25.06.2024 № 570-р) 
(далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1. В приложениях № 9–12 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии федеральных и региональных учреждений образования по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по проведению 
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии федеральных и региональных учреждений 
образования по Володарскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 
2024–2025 годов потребителей тепловой энергии федеральных и региональных учреждений образования по Советскому району города 
Брянска, из состава комиссии по проведению
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии федеральных и региональных учреж-
дений образования по Фокинскому району города Брянска, заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого 
заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.2. В приложениях № 13–16 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии муниципальных учреждений образования по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки 
готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии муниципальных учреждений образования по Во-
лодарскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов 
потребителей тепловой энергии муниципальных учреждений образования по Советскому району города Брянска, из состава комиссии 
по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии муниципальных учреж-
дений образования по Фокинскому району города Брянска, заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого 
заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.3. В приложениях № 17–20 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии учреждений культуры по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к ото-
пительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений культуры по Володарскому району города Брянска, 
из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии 
учреждений культуры по Советскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений культуры по Фокинскому району города Брянска, заместителя 
председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.4. В приложениях № 21–24 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии региональных учреждений физической культуры и спорта по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по про-
ведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии региональных учреждений 
физической культуры и спорта по Володарскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии региональных учреждений физической культуры и спорта 
по Советскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 го-
дов потребителей тепловой энергии региональных учреждений физической культуры и спорта по Фокинскому району города Брянска, 
заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.5. В приложениях № 25–28 к распоряжению:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 18

Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии муниципальных учреждений физической культуры и спорта по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по про-
ведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта по Володарскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
по Советскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта по Фокинскому району города Брянска, заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого 
заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.6. В приложениях № 29–32 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии учреждений здравоохранения по Бежицкому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности 
к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений здравоохранений по Володарскому району города 
Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой 
энергии учреждений здравоохранения по Советскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности 
к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений здравоохранения по Фокинскому району города 
Брянска, заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого заместителя Главы Брянской городской администрации.
1.7. В приложениях № 33–35 к распоряжению:
Исключить из состава комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепло-
вой энергии учреждений по вопросу семьи, социальной и демографической политики по Бежицкому району города Брянска, из состава 
комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений 
по вопросу семьи, социальной и демографической политики по Володарскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению 
проверки готовности к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений по вопросу семьи, соци-
альной и демографической политики по Советскому району города Брянска, из состава комиссии по проведению проверки готовности 
к отопительному периоду 2024–2025 годов потребителей тепловой энергии учреждений по вопросу семьи, социальной и демографической 
политики по Фокинскому району города Брянска, заместителя председателя комиссии Антошина Сергея Сергеевича, первого заместителя 
Главы Брянской городской администрации.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 12.07.2024 №29д (1298) 19

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о приеме заявлений от граждан
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договора купли- продажи планируется земельный участок 
из категории земель – земли населенных пунктов, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Земельный участок расположен по адресу: Брянская область, г Брянск, рп Большое Полпино, ул Российская, площадью 687 кв. м, с када-
стровым номером 32:28:0024116:12, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 12.07.2024 по 12.08.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64–50–14.
Данное извещение, форма заявления, размещены в сети «Интернет» на официальном сайте Брянской городской администрации www.
bga32.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и 

земельных отношений Брянской городской администрации

С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:
__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________
(Кем, когда выдан)
__________________________________________
(ФИО представителя)
Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________
(Кем, когда выдан)
__________________________________________
(Реквизиты доверенности)

                                                                                              __________________________________________
(Почтовый адрес)
__________________________________________
(Телефон)
__________________________________________

(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка для 
_____________________________________________________________________________________ в  «                                                                      », 
                                                                                                                                                                                         (собственность)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ12.07.2024 №29д (1298) 20

с кадастровым номером__________________________площадью_____________________кв.м,
                               (указывается при наличии)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их 
обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об 
этапе предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных 
Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а 

также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
  (почтовый адрес), _______________________ (телефон), ________________________ (адрес электронной почты).

Подпись  _____________________      _______________________
                    (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись  _____________________      _______________________
                    (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–20.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


